
1 
 

 
 

USNESENÍ  

z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 27.04.2011 

 

USNESENÍ RK/10/573/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 27521087, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vloţka 2632, 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za r. 2010, 

 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční účetní závěrce 

sestavené k 31.12.2010, 

 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou vypracovanou v souladu s ust. § 66a  

odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 

 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v r. 2010, včetně návrhu 

dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu v souladu se stanovami společnosti  

a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty z minulých let. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 27521087, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vloţka 2632, 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 

IČ 27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 50003, zapsané  

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloţka 2632 

za rok 2010, 

 2. převod části zisku ve výši 68.946 Kč do rezervního fondu společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a. s., 

 3. převod části zisku ve výši 1.309.978 Kč na úhradu neuhrazené ztráty společnosti Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

 1. zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady akciové společnosti v souladu s bodem II. tohoto 

usnesení, 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. provést uloţení řádné účetní závěrky za rok 2010 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem 

krajského soudu. 

   termín: 30.06.2011 
  

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17925&suggestion_id=16692&n_resolution=573&n_sitting=10&year=2011


2 
 

USNESENÍ RK/10/574/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce  

Královéhradeckého kraje, odvětví správa majetku kraje, v roce 2011 - 3. uvolnění - dle přílohy 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011  

  termín: 16.06.2011 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/575/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a seznámila se s návrhem SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit u SÚS Královéhradeckého kraje a.s. přípravu akce „III/316 1 Kostelec nad Orlicí – přeloţka“  

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/576/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, na stavební práce Most ev. č. 296 – 008 Horní Maršov – Temný Důl 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče N+N Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., se sídlem Nerudova 

2215, 412 01 Litoměřice, IČ 445 64 287 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Most ev. č. 296 – 008 Horní Maršov – Temný Důl z důvodu, ţe nabídka, 

předloţená tímto uchazečem, nesplňuje podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, poţadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách k této 

veřejné zakázce 

 2. o vyloučení uchazeče MPS Mostní a pozemní stavby s.r.o., se sídlem Čepí 104, 

533 32 Pardubice, IČ 609 31 736 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Most ev. č. 296 – 008 Horní Maršov – Temný Důl z důvodu, ţe se uchazeč 

nedostavil k podání vysvětlení, resp. jeho písemné zdůvodnění posoudila hodnotící komise 

jako neopodstatněné 

 3. o vyloučení uchazeče MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  

IČ 252 97 899 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Most 

ev. č. 296 – 008 Horní Maršov – Temný Důl z důvodu, ţe jeho písemné zdůvodnění posoudila 

hodnotící komise jako neopodstatněné 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče N+N Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, 

s.r.o., se sídlem Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČ 445 64 287 z další účasti v zadávacím 

řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Most ev. č. 296 – 008 Horní Maršov – Temný 

Důl z důvodu, ţe nabídka, předloţená tímto uchazečem, nesplňuje podle § 76 odst. 1 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, poţadavky zadavatele stanovené  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17926&suggestion_id=16704&n_resolution=574&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17927&suggestion_id=16712&n_resolution=575&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17928&suggestion_id=16713&n_resolution=576&n_sitting=10&year=2011


3 
 

v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče MPS Mostní a pozemní stavby s.r.o., se sídlem Čepí 

104, 533 32 Pardubice, IČ 609 31 736 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Most ev. č. 296 – 008 Horní Maršov – Temný Důl z důvodu, ţe se uchazeč 

nedostavil k podání vysvětlení, resp. jeho písemné zdůvodnění posoudila hodnotící komise 

jako neopodstatněné 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 3. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, 

517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 97 899 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Most ev. č. 296 – 008 Horní Maršov – Temný Důl z důvodu, ţe jeho písemné 

zdůvodnění posoudila hodnotící komise jako neopodstatněné 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 4. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

SDS EXMOST spol. s r.o., se sídlem Údolní 413/66, 602 00 Brno, IČ 494 54 501 (cena 

4.632.107,32 Kč vč. DPH) 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/577/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce 

mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2956-6 Horní Lánov. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa,  

IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce 

mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2956-6 Horní Lánov z důvodu, ţe nabídka 

předloţená tímto uchazečem nesplňuje podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, poţadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách k této 

veřejné zakázce. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 

470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2956-6 

Horní Lánov z důvodu, ţe nabídka, předloţená tímto uchazečem, nesplňuje podle § 76 odst. 1 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, poţadavky zadavatele 

stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce. 

   termín: 15.05.2011  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 

Chládek & Tintěra, Pardubice a.s., se sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice - Zelené 

Předměstí, IČ 252 52 361 (cena 6.718.616,47 Kč vč. DPH) 

   termín: 15.05.2011  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17929&suggestion_id=16714&n_resolution=577&n_sitting=10&year=2011


4 
 

USNESENÍ RK/10/578/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části území 

Královéhradeckého kraje - město Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti 

na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/579/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části území 

Královéhradeckého kraje - obec Boţanov  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti 

na části území Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/580/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 34 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - KAD,  

spol. s r. o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 34 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

 termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/581/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na veřejně prospěšné 

projekty z oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty pro odvětví školství 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 916.000 Kč dle přílohy č. 2  

a přílohy č. 3 důvodové zprávy, včetně určení podpor malého rozsahu v reţimu De minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 1.584.000 Kč dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 

důvodové zprávy, včetně určení podpor malého rozsahu v reţimu De minimis 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17930&suggestion_id=16723&n_resolution=578&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17931&suggestion_id=16696&n_resolution=579&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17932&suggestion_id=16697&n_resolution=580&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17933&suggestion_id=16595&n_resolution=581&n_sitting=10&year=2011


5 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál dle bodu II. 

  Termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/582/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na veřejně prospěšné 

projekty z oblasti volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 4  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 326.000 Kč dle přílohy č. 2  

a přílohy č. 3 důvodové zprávy, včetně určení podpor malého rozsahu v reţimu De minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 8.044.000 Kč dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 

důvodové zprávy, včetně určení podpor malého rozsahu v reţimu De minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál dle bodu II. 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/583/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým ţadatelům v programu 11RRD02 Profesionalizace svazků 

obcí dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu 11RRD02 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení dotace jednotlivým ţadatelům dle přílohy 

důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v nejbliţším termínu 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/584/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým ţadatelům v programu 11KPG01 Podpora a rozvoj 

profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy důvodové zprávy, financováno  

z kapitoly 13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu 11KPG01 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17934&suggestion_id=16594&n_resolution=582&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17935&suggestion_id=16667&n_resolution=583&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17936&suggestion_id=16668&n_resolution=584&n_sitting=10&year=2011


6 
 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení dotace jednotlivým ţadatelům dle přílohy 

důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v nejbliţším termínu 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/585/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým ţadatelům v programu 11KPG02 Obnova památkového fondu 

na území Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu 11KPG02 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení dotace jednotlivým ţadatelům dle přílohy 

důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v nejbliţším termínu 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/586/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým ţadatelům v programu 11KPG03 Podpora publikační činnosti 

a literatury dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu 11KPG03 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení dotace jednotlivým ţadatelům dle přílohy 

důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v nejbliţším termínu 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/587/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh neinvestiční dotace jednotlivým ţadatelům v programu 11KPG04 Obnova historických varhan 

dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu 11KPG04 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení dotace jednotlivým ţadatelům dle přílohy 

důvodové zprávy 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17937&suggestion_id=16669&n_resolution=585&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17938&suggestion_id=16670&n_resolution=586&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17939&suggestion_id=16671&n_resolution=587&n_sitting=10&year=2011


7 
 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v nejbliţším termínu 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/588/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyhlásit krajské dotační programy v oblasti regionálního 

rozvoje na rok 2011 dle důvodové zprávy v termínu 01.06.2011 aţ 01.07.2011; financováno  

z kapitoly 13  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sloţení hodnotící komise dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v nejbliţším termínu 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/589/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sloţení a termín jednání hodnotící komise pro programy 11CRG02 a 11CRG03 v oblasti cestovního 

ruchu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

ke schválení podmínky dotačních programů pro oblast cestovního ruchu dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. Financování z kapitoly 13, prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 

pro odvětví cestovního ruchu. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál dle bodu II. 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/590/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uvolněním finančních prostředků z vratky předfinancování z kap. 13 (org. 9999) na neinvestiční 

účelově vázaný příspěvek na řízení a administraci projektů Královéhradeckého kraje v roce 2011 

pro Centrum EP ve výši 10 mil Kč, za současného zvýšení kap. 13 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kap. 13 (org. 9999) na neinvestiční 

účelově vázaný příspěvek na řízení a administraci projektů Královéhradeckého  

kraje pro Centrum EP ve výši 10 mil Kč, a to za současného zvýšení běţných výdajů 

na kofinancování a předfinancování kap. 13 

 2. změnu v rámci rozpočtu kap. 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP 

(IČ 71218840) na přípravu projektů v roce 2011 ve výši 500.000 Kč, na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) na zajištění evidence a finanční koordinace projektů 

Královéhradeckého kraje  (běţné výdaje na kofinancování a předfinancování). 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17940&suggestion_id=16673&n_resolution=588&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17941&suggestion_id=16700&n_resolution=589&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17942&suggestion_id=16705&n_resolution=590&n_sitting=10&year=2011


8 
 

 3. sníţení rozpočtu kap. 13 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) 

na přípravu projektů v roce 2011 ve výši 400.000 Kč, za současného navýšení ostatních běţných 

výdajů kap. 39, určených na financování neinvestičního účelově vázaného příspěvku 

pro Centrum EP (IČ 71218840) ve výši 400.000 Kč na zajištění zpracování akčního plánu 

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje  (2012 -2013) 

 4. zmocnění Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků Centru EP  

z protokolu na řízení a administraci projektů Královéhradeckého kraje v roce 2011 na základě 

předloţených specifikací 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na řízení  

a administraci projektů v roce 2011 pro Centrum EP dle přílohy č. 1 důvodové zprávy,  

a to za podmínky schválení bodu II. 1. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 5. 5. 2011 

 2. dodatek č. 3 k protokolu určeného na přípravu projektů v roce 2011 pro Centrum EP dle přílohy 

č. 2 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení bodu II. 2. v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 5. 5. 2011 

 3. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění evidence a finanční koordinace projektů Královéhradeckého kraje pro Centrum EP 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení bodu II. 2. v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 5. 5. 2011 

 4. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění zpracování akčního plánu Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje  

(2012-2013) pro Centrum EP dle přílohy č. 4 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 

bodu II. 3. V Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 5. 5. 2011 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

 1. evidencí a finanční koordinací projektů Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. zpracováním akčního plánu Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje  (2012-

2013) 

   termín: 31.12.2011  
  

 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 

   termín: 05.05.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 

  a) protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na řízení a administraci projektů v roce 2011 pro Centrum EP dle přílohy č.1 důvodové 

zprávy za podmínky schválení bodu II.1. v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 

5. 5. 2011 

    termín: 30.05.2011  
  

 

  b) dodatek č. 3 k protokolu určeného na přípravu projektů pro Centrum EP dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II. 2. v Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje dne 5. 5. 2011 

    termín: 30.05.2011  
  

 

  c) protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění evidence a finanční koordinace projektů Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 3 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II. 2. v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 5. 5. 2011 

    termín: 30.05.2011  
  

 

  d) protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění zpracování akčního plánu Regionální inovační strategie KHK (2012-2013) 



9 
 

dle přílohy č. 4 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II. 3. v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 5. 5. 2011 

    termín: 30.05.2011  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/591/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    obsah navrţeného mezinárodního memoranda o spolupráci v oblasti evropské územní spolupráce, 

dle přílohy č. 1 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit mezinárodní memorandum o spolupráci v oblasti evropské územní spolupráce 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit mezinárodní memorandum o spolupráci v oblasti evropské územní spolupráce ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/592/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín 

Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/2861 a III/328 40  

část p. p. č. 1202, která bude dle GP č. 3349-088/2009 označena jako p. p. č. 1202/2  

část p. p. č. 1202, která bude dle GP č. 3349-088/2009 označena jako p. p. č. 1202/3  

p.p.č. 1883/17 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k. ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín za předpokladu, že 

na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Jičín 

Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/2861 a III/328 40 - celková výměra 3866 m
2
 

část p. p. č. 1202, která bude dle GP č. 3349-088/2009 označena jako p. p. č. 1202/2 o výměře 

1768 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1202, která bude dle GP č. 3349-088/2009 označena jako p. p. č. 1202/3 o výměře 

1884 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p.p.č. 1883/17 o výměře 214 m
2
 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcné břemeno: na p.p.č. 1202 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení v rozsahu 

vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 3339-5228/2009 pro oprávněného 

ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 

IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.11.2010 - úplatná 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17943&suggestion_id=16722&n_resolution=591&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17944&suggestion_id=16531&n_resolution=592&n_sitting=10&year=2011


10 
 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 16.05.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/593/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Hostinné 

Pozemek: zastavěný stavbou cyklotrasy č. 204 

část p.p.č. 1373, ze které bude dle GP č. 1274-84/2010 oddělen díl „b“ o výměře 1065 m
2
 a 

přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 1549 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Hostinné 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Hostinné 

Pozemek: zastavěný stavbou cyklotrasy č. 204 

část p.p.č. 1373, ze které bude dle GP č. 1274-84/2010 oddělen díl „b“ o výměře 1065 m
2
 a 

přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 1549 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Hostinné 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Hostinné dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 04.05.2011 
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 16.06.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/594/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  

nebytové jednotky č. 676/300 - jiný nebytový prostor o výměře 36,8 m
2
 se spoluvlastnickým 

podílem o velikosti 368/7039 na společných částech domu č. p. 676 v Raisově ulici, Náchod a 

se stejným podílem na pozemku st. p. č. 905/1 v k. ú. a obec Náchod 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 

škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Praţská 931 

Kupující: Pavel Novotný, Raisova 676, 547 01 Náchod 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17945&suggestion_id=16652&n_resolution=593&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17946&suggestion_id=16675&n_resolution=594&n_sitting=10&year=2011


11 
 

Cena nebytové jednotky: 250.000 Kč 

Náklady spojené s převodem: 

- vyhotovení znaleckého posudku 4.000 Kč hradí kupující 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/595/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod 

Vlastník a pronajímatel: 

Královéhradecký kraj 

Nájemce: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Trvání nájmu: 

na dobu neurčitou 

Předmět nájmu: 

a) Budovy a stavby 

- bez č.p./č.e. technická vybavenost (Energocentrum) na st.p.č. 4041  

b) Pozemky 

- st.p.č. 4041 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m
2 
 

- p.p.č. 1005/1 trvalý travní porost o výměře 1442 m
2 
 

- p.p.č. 2280 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 417 m
2 
 

- p.p.č. 2281 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 461 m
2 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 06.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/596/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nabídku města Hořice na převedení nemovitého majetku  

budovy:  

- č. p. 1414 a č. p. 2105 na st. p. č. 1594/1, st. p. č. 1594/2 a st. p. č. 1594/3 

vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu  Noskovi, členu rady Královéhradeckého kraje, 

informovat  město Hořice o nepotřebnosti nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení z důvodu 

připravovaného sloučení škol v Hořicích  

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17947&suggestion_id=16661&n_resolution=595&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17948&suggestion_id=16694&n_resolution=596&n_sitting=10&year=2011


12 
 

USNESENÍ RK/10/597/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

odpovídajícího právu zřídit, provozovat, udrţovat a opravovat koncový bod elektropřípojky, 

jeho přípojné vedení a podzemní vedení elektropřípojky v souvislosti se stavbou "Rekonstrukce 

výjezdového stanoviště Zdravotnické záchranné sluţby Královéhradeckého kraje v Trutnově" 

Povinní z  věcného  břemene: 

všichni podíloví spoluvlastníci bytových jednotek v budově Úpské nábřeţí č.p. 108 bytový 

dům na pozemku st.p.č. 675/1 a k nim příslušejících odpovídajících podílů na společných 

částech domu č.p. 108 a příslušných podílů na pozemcích st.p.č. 675/1 zastavěná plocha a 

nádvoří a p.p.č. 236/2 zahrada, vše v k.ú. a obci Trutnov 

Oprávněný z věcného břemene: 

Královéhradecký kraj 

Majetek kraje předán k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje se sídlem Hradecká 1690/2A, 500 

12 Hradec Králové 

Nemovitosti  dotčené věcným  břemenem: 

a) Budova 

- Úpské nábřeţí č.p. 108 bytový dům na st.p.č. 675/1 

b) Pozemek 

- st.p.č. 675/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 720 m
2 
 

vše v k.ú. a obci Trutnov 

Náhrada za zřízení věcného břemene: 

bezúplatně 

Doba trvání věcného břemene: 

na dobu neurčitou 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

- vyhotovení GP pro zaměření věcného břemene po dokončení stavby, 

- správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN 

nese oprávněný z věcného břemene - hrazeno z kapitoly 15- zdravotnictví 

Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene:  

po dokončení stavby a jejím zaměřením geometrickým plánem  

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I.2. tohoto 

usnesení  

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/598/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 Trutnov 

- Horní Předměstí 

Oprávněný: ČEZ Teplárenská, a. s. Chomutov, Školní 1051/30 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17949&suggestion_id=16608&n_resolution=597&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17950&suggestion_id=16687&n_resolution=598&n_sitting=10&year=2011


13 
 

Věcné břemeno: 

- zřízení a provozování stavby rozvodného tepelného zařízení na části pozemků 

p. p. č. 1377/1 lesní pozemek 

p. p. č. 1866/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 

vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

Cena věcného břemene: 10.000 Kč  

Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  

- geometrický plán zaměření věcného břemene 

- správní poplatek za povolení vkladu práva věcného břemene 

nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/599/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou umístění 

kabelové pojistkové skříně a kabelové rozpojovací skříně, obě umístěné ve zdivu budovy č. 

p. 139 na st. p. č. 150 v k. ú. a obec Hradec Králové  

Vlastník dotčené nemovitosti: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Galerie moderního umění v  Hradci Králové, Velké náměstí 140/16a, 500 03 Hradec Králové 

Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

 2. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 140/16a, 500 03 Hradec Králové 

Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02  

Věcné břemeno: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy na nemovitosti - budově č. p. 139 bytový 

dům na st. p. č.150 

v k. ú. a obec Hradec Králové 

Zřízení věcného břemene na dobu neurčitou 

Cena věcného břemene: 1 000,- Kč  

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 

po dokončení stavby a zaměření 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a. 

s., se sídlem Děčín, Děčín - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 dle bodu I. 2.  tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 3. tohoto 

usnesení 

   termín: 30.06.2011 
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17951&suggestion_id=16691&n_resolution=599&n_sitting=10&year=2011


14 
 

USNESENÍ RK/10/600/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupné rekonstrukce 

historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č.p. 365 na st.p. č. 456 v k.ú. Hradec Králové 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. dne 

30. 3. 2011 závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu na zhotovení projektové dokumentace pro stavební řízení "Rekonstrukce budovy 

"Ústav hluchoněmých" v Hradci Králové, Pospíšilova 365 pro potřeby Královéhradeckého kraje, 

dle přílohy č. 1 - protokol z jednání komise 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupné rekonstrukce 

historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č.p. 365 na st.p. č. 456 v k.ú. Hradec Králové 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. dne 

30. 3. 2011 uzavření smlouvy o dílo se společností 3Q Project a.s., IČ 63216809, Eliščino nábř.304, 

Hradec Králové, dle předloţeného návrhu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

 1. informovat Správu nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. o přijatém usnesení 

   termín: 27.04.2011  
  

 

 2. pravidelně informovat orgány kraje o postupu příprav a provádění rekonstrukce budovy 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/601/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 

IČ: 27502988, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, o odpisu technického zhodnocení 

pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je přílohou tohoto materiálu. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat shora uvedenou dohodu. 

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/602/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 nájemní smlouvy na pronájem nemovitého majetku včetně všech součástí  

a příslušenství Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 

nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s. dne 01.10.2010 

Vlastník a pronajímatel: 

Královéhradecký kraj 

Nájemce: 

Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněţnou a.s. 

Doba trvání nájmu: 

na dobu neurčitou 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17952&suggestion_id=16732&n_resolution=600&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17953&suggestion_id=16731&n_resolution=601&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17954&suggestion_id=16679&n_resolution=602&n_sitting=10&year=2011


15 
 

Předmět nájmu: 

1. zúţení předmětu nájmu 

- pozemek p.č. 1775/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 262 m
2 
 

2. rozšíření předmětu nájmu 

- pozemek p.č. 1775/7 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 262 m
2 
 

vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněţnou 

Nájemné po úpravě předmětu nájmu dodatkem č. 1 nájemní smlouvy: 

3.244.644 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněţnou a.s. dne 1.10.2010 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/603/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů  

a kanalizací 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů  

a kanalizací v celkové výši 8.966.000 Kč dle přílohy č. 1, z rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí 

a zemědělství na rok 2011 - dotace obcím na výstavbu vodohospodářské infrastruktury 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit tento materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/604/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrhy na vyhlášení zvláště chráněných území a návrhy plánů péče o tyto přírodní památky – 

Vraţba, Červená Třemešná – rybník, Uhřínov – Benátky, Opočno, Zadní Machová, Chlumec – 

Karlova Koruna a Kanice – lesní rybník 
 

 
 

USNESENÍ RK/10/605/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na realizaci 

projektů „Vytváření soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

 2. uvolnění 70.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na přípravu projektů z rozpočtu kapitoly 13, na přípravu a zpracování 

ţádosti o dotaci do Operačního programu Ţivotní prostředí k projektu „III. projekt vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17955&suggestion_id=16681&n_resolution=603&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17956&suggestion_id=16707&n_resolution=604&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17957&suggestion_id=16695&n_resolution=605&n_sitting=10&year=2011


16 
 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

odepsat dodatek č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku  

dle bodu I. 

   termín: 30.05.2011  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru ţivotního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/606/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 19/2011 Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/607/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání ţádosti o zařazení do rozvojového programu Podpora soutěţí a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání pro rok 2011/2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zabezpečit odeslání schválené ţádosti o zařazení do rozvojového programu Podpora soutěţí  

a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2011/2012 na Ministerstvo školství, mládeţe  

a tělovýchovy ve stanoveném termínu  

  termín: 06.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/608/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o schválení 4. ţádosti o platbu a 4. monitorovací zprávy 04/2010 k projektu Rozvoj 

kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model 

profesního vzdělávání poskytnuté Královéhradeckému kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 389.490,71 Kč Školskému zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 

řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 

vzdělávání 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zaslat finanční prostředky ve výši 389.490,71 Kč Školskému zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Rozvoj kompetencí 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17958&suggestion_id=16665&n_resolution=606&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17959&suggestion_id=16660&n_resolution=607&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17960&suggestion_id=16690&n_resolution=608&n_sitting=10&year=2011


17 
 

řídících pracovníků škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje – Model profesního 

vzdělávání na zvláštní účet projektu 

  termín: 09.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/609/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    sdělení RNDr. Karla Glose o vzdání se pracovního místa ředitele Gymnázia a Střední odborné školy, 

Jaroměř, Luţická 423 ke dni 31.07.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Gymnázia a Střední odborné školy, Jaroměř, Luţická 423 o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/610/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Luţická 423 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele /ředitelky příspěvkové 

organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Luţická 423 ve sloţení:  

 člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  

 člen určený zřizovatelem - František Vrabec  

 člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  

 odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu  

a typu příslušné školy - Mgr. Robert Novák  

 pedagogický pracovník školy - RNDr. Karel Glos  

 školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  

 člen školské rady - Mgr. Lenka Popélyová  

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Jiřinu Klírovou, 

funkcí tajemníka konkurzní komise 

  termín: 31.07.2011  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ ředitelky příspěvkové 

organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Luţická 423 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/611/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, 

Hořice, Husova 1414 dle důvodové zprávy 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17961&suggestion_id=16649&n_resolution=609&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17962&suggestion_id=16699&n_resolution=610&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17963&suggestion_id=16663&n_resolution=611&n_sitting=10&year=2011


18 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, 

Hořice, Husova 1414 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/612/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou, a. s., na financování způsobilých 

nákladů pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 73.676,40 Kč na základě smlouvy  

o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování  

a kofinancování způsobilých výdajů projektu Zateplení SOŠ a SOU Vocelova, podepsané 

dne 04.02.2011 

 2. uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou, a.s., na financování nezpůsobilých 

nákladů pro projekt Zateplení SOŠ a SOU Vocelova ve výši 747.988,40 Kč na základě smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování nezpůsobilých výdajů 

projektu Zateplení SOŠ a SOU Vocelova, podepsané dne 04.02.2011  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schváleným uvolněním dle čl. 1, 

bod 1 přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/613/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou, a. s., na financování způsobilých 

nákladů pro projekt Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem - 

III. internát ve výši 1.082.080 Kč na základě smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 

Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem - III. internát uzavřené 

dne 20.04.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schváleným uvolněním dle čl. I, 

bod 1 přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/614/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. jednací řízení bez uveřejnění k projektům Center odborného vzdělávání Královéhradeckého 

kraje - vícepráce dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, směrnice 

č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a pokyny pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod 

 2. výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17964&suggestion_id=16715&n_resolution=612&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17965&suggestion_id=16716&n_resolution=613&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17966&suggestion_id=16717&n_resolution=614&n_sitting=10&year=2011


19 
 

 3. osloveného dodavatele: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., K Vápence 2677 

530 02 Pardubice, Zelené předměstí, IČ: 252 53 361 

 4. zadavatele zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ: 70 88 95 46 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840 

k organizaci a administraci této veřejné zakázky 

   termín: 30.05.2011  
  

 

 2. osoby určené k jednání v souladu se zákonem 

PhDr. Jiří Nosek / Mgr. Táňa Šormová 

Luboš Hübsch / PharmDr. Jana Třešňáková 

Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Roman Kosař 

Bc. Jaroslava Jungvirtová / Ing. Václav Jarkovský 

Ing. Martin Hubáček / Ing. Michal Pultar 

   termín: 30.05.2011  
  

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/615/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci, ţe řídící orgán Operačního programu Ţivotní prostředí schválil přidělení dotace  

na tyto projekty z oblasti školství podané do 16. výzvy: 

  a) Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem - I. jídelna 

  b) Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem - II. škola 

  c) Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem - III. internát 

 2. informaci, ţe financování nákladů projektů dle bodu I. 1 bude zajištěno z vratky 

předfinancování, z úvěru České spořitelny, a. s., určeného na předfinancování, kofinancování  

a úhradu nezpůsobilých nákladů u vybraných projektů a z rezervy na kapitole 13 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci projektů dle bodu I.1. dle důvodové zprávy 

 2. uvolnění 800.000 Kč (v členění na jednotlivé projekty dle důvodové zprávy) pro Centrum EP  

z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na řízení 

projektů z rozpočtu kapitoly 13, na administraci projektů dle bodu I. 1 na období 2011 - 2012 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    centrum EP příspěvkovou organizaci 

administrací projektů dle bodu I. 1 

  termín: 31.12.2012  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17967&suggestion_id=16719&n_resolution=615&n_sitting=10&year=2011


20 
 

USNESENÍ RK/10/616/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. jednací řízení bez uveřejnění na autorský dozor v rámci školských projektů spolufinancovaných 

z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, prioritní osa 4. Rozvoj 

podnikatelského prostředí, oblast podpory 4.2., dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v platném znění, směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a pokyny pro zadávání 

veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, jejichţ 

ţadatelem je Královéhradecký kraj 

 2. výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

 3. seznam oslovených projektů: 

  a) Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva - SUPŠ 

HNN Hradec Králové 

Projektant: 

ADONIS PROJEKT, spol. s r. o. 

Slezské předměstí, Jiţní 870/2, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62024477 

Zastoupená: Ing. Janis Vlachopulos 

  b) Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov 

Projektant: 

JANSA PROJEKT s. r. o. 

Spojených národů 2805, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 27539679 

Zastoupení: Ing. Milan Jansa 

  c) Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové 

Projektant: 

D.A.D. STUDIO, s. r. o. 

Mánesova 808, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 27467104 

Zastoupená: Ing. arch. Helena Dařbujánová 

  d) Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl - ISŠ Nová 

Paka 

Projektant: 

TEVAP spol. s r. o. 

Pecka 7, 507 82 Pecka 

IČ: 25272705 

Zastoupená: Ing. Vladislav Stárek 

  e) Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik laborant - 

SOŠ veterinární Hradec Králové 

Projektant: 

ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s. r. o. 

Jiţní 870, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 47450347 

Zastoupená: Ing. Milan Havlišta 

 4. zadavatele zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. zástupce zadavatele 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

IČ: 71218840 

   řízením a administrací projektu těchto veřejných zakázek 

termín: 30.06.2011  
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17968&suggestion_id=16720&n_resolution=616&n_sitting=10&year=2011


21 
 

 2. osoby určené k jednání v souladu se zákonem 

PhDr. Jiří Nosek / Mgr. Táńa Šormová 

Luboš Hübsch / PharmDr. Jana Třešňáková 

Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Roman Kosař 

Bc. Jaroslava Jungvirtová / Ing. Václav Jarkovský 

Ing. Martin Hubáček / Ing. Michal Pultar 

   termín: 30.06.2011  
  

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2011 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/617/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce výstavy - Památník národního písemnictví 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Památníkem národního písemnictví 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o výpůjčce výstavy mezi Královéhradeckým krajem a Památníkem národního 

písemnictví 

  termín: 20.05.2011  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/618/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh řešení situace příspěvkové organizace Hvězdárna v Úpici 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    RNDr. Evu  Markovou, CSc. z funkce ředitelky Hvězdárny v Úpici ke dni 31. května 2011 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Marcela Bělíka řízením Hvězdárny v Úpici s účinností od 1. června 2011 do data nástupu 

nového ředitele/ky organizace 

  termín: 31.05.2011  
   

IV.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    výběrové řízení na funkci ředitele/ky Hvězdárny v Úpici dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě 

V.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy výběrové komise ve sloţení PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje, 

Ing. Václava Domšová, předsedkyně Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, MgA. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního 

ruchu a kultury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení 

kultury a památkové péče, Ing. František Hovorka, CSc., ředitel Hvězdárny a planetária v Hradci 

Králové a zástupce města Úpice s hlasem poradním 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17969&suggestion_id=16654&n_resolution=617&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17970&suggestion_id=16711&n_resolution=618&n_sitting=10&year=2011


22 
 

VI.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci bodů II. aţ IV. přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/619/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí bezúročné neinvestiční půjčky Občanskému sdruţení rodičů a přátel dětí  

s handicapem ORION Rychnov nad Kněţnou na dofinancování projektu Klíč k handicapu 

 na období od 1. září 2011 do 30. června 2012 z kap. 28 na úkor rezervy kraje 

 2. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 05.05.2011  
  

 

 2. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat  o realizaci přijatého usnesení 

   termín: 09.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/620/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky jednání Komise specifické prevence k realizačnímu plánu Strategie integrace sociálně 

vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji na období 2011 - 2012 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizační plán Strategie integrace sociálně vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji na období 

2011 - 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 29.04.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/621/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh realizačního plánu strategie Královéhradeckého v oblasti sociálních sluţeb pro rok 2011 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizační plán strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních sluţeb pro rok 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.12.2011  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17971&suggestion_id=16678&n_resolution=619&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17972&suggestion_id=16658&n_resolution=620&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17973&suggestion_id=16683&n_resolution=621&n_sitting=10&year=2011


23 
 

USNESENÍ RK/10/622/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních sluţeb v Královéhradeckém 

kraji 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pokračování přípravy transformačních plánů a investičních projektů v rámci příslušné výzvy 

Integrovaného operačního programu v souladu s navrţeným harmonogramem a v návaznosti 

na stanoviska Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ve vztahu k jednotlivým lokalitám  

a nemovitostem ve spolupráci s relevantními aktéry (poskytovatelé sociálních sluţeb, obce…) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podat Radě Královéhradeckého kraje další průběţnou informaci o procesu transformace vybraných 

pobytových sluţeb v Královéhradeckém kraji  

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/623/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce vyhotovenou v souladu s ust. § 85 odst. 1 

zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle přílohy č. 1. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 13.05.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat písemnou zprávu zadavatele  

   termín: 13.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/624/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Mgr. Michala Pejskara, ředitele Úřadu práce v Náchodě, z funkce člena Rady pro rozvoj 

lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Janu Galbičkovou z funkce členky Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého 

kraje 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Petra Masopusta, ředitele kontaktního pracoviště Úřadu práce České republiky v Trutnově, 

předsedou Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 16.05.2011  
   

 

 
 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17974&suggestion_id=16710&n_resolution=622&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17975&suggestion_id=16689&n_resolution=623&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17976&suggestion_id=16693&n_resolution=624&n_sitting=10&year=2011


24 
 

USNESENÍ RK/10/625/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění sociální sluţby č. 734/2011 pro region Královédvorsko 

dle přílohy č. 1: 

Farní Charita Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 43464637 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 13.05.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění sociální sluţby č. 734/2011 pro region 

Královédvorsko  

   termín: 13.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/626/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   

 1. vítězem Ceny Královéhradeckého kraje pro rok 2010 handicapovaného sportovce pana Michala 

Stefanu  

 2. vítězem Ceny hejtmana Královéhradeckého kraje za aktivity přispívající k poznání problémů 

občanů se zdravotním postiţením a podporující myšlenku jejich společenské integrace  

za rok 2010 paní Ellu Sobelovou 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcných darů formou dárkového šeku ve výši 5.000 Kč panu Michalu Stefanovu a paní 

Elle Sobelové; financování v rámci kapitoly 18/2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerrovi, 2. náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje, 

zajistit předání ocenění výše zmíněným výhercům  

  termín: 06.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/627/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2011 dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    • finanční plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2011 dle přílohy č. 1 a 2 

důvodové zprávy 

• plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2011 

dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

• odpisový plán příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2011 dle přílohy č. 5 

důvodové zprávy 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zdůvodnění ztrátových rozpočtů pro rok 2011 jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 

 2. předloţené poţadavky na investiční akce příspěvkových organizací Léčebna pro dlouhodobě 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17977&suggestion_id=16688&n_resolution=625&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17978&suggestion_id=16725&n_resolution=626&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17979&suggestion_id=16718&n_resolution=627&n_sitting=10&year=2011


25 
 

nemocné Hradec Králové a Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje, které 

nejsou zařazeny mezi schválené investiční akce pro rok 2011 dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení. 

  termín: 20.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/628/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    prohlášení / Letter of Comfort -  potvrzení k převzetí ručení Královéhradeckým kraje ke smlouvě  

o revolvingovém úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje do výše 50,0 mil Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/629/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na dodávky v reţimu otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na zakázku Ekologizace zdroje 

vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. – nemocnice Nový Bydţov – dodávky 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, včetně jejích příloh, dle přílohy č. 1 – 8 důvodové 

zprávy 

 3. hodnotící kritérium: nejniţší nabídková cena 

 4. lhůtu pro předloţení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 

 7. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve sloţení: 

členové komise: 

a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 

c) Ing. Stanislav Pitrman, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení 

přípravy a realizace investic 

d) Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

náhradníci: 

a) Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 

b) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

c) Ing. Roman Kosař, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení přípravy a realizace 

investic 

d) Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centrum EP, příspěvková organizace Královéhradeckého 

kraje 

e) Ivana Karpíšková, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení přípravy a realizace 

investic 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17981&suggestion_id=16676&n_resolution=628&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17982&suggestion_id=16737&n_resolution=629&n_sitting=10&year=2011


26 
 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu I.6 přijatého usnesení 

   termín: 02.05.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/630/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného sboru 

ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s pravidly pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2011, včetně příloh usnesení 

 2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 

  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné prostředky 

poţární ochrany, odborná) jednotek sdruţení dobrovolných hasičů (SDH) vybraných obcí 

ve formě příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie 

"Jednotka poţární ochrany  II" (JPO II), která zabezpečuje výjezd z místa své dislokace  

k zásahu nejpozději do 5 minut po vyhlášení poplachu jednotce v síle nejméně jednoho 

druţstva, u kategorie JPO II/2 nejméně dvou druţstev, o zmenšeném početním stavu, 

ve sloţení velitel, strojník a dva hasiči. Členové jednotky zajišťují připravenost k výjezdu 

jednotky dle plánu výkonu sluţby v souladu s § 20 nařízení vlády č. 172/2001 Sb.,  

k provedení zákona o poţární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím sluţbu v jednotce 

SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání dle zákoníku práce 

  c) na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 

operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru 

Královéhradeckého kraje mimo její územní obvod za rok 2010 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/631/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na podporu vybavení pro obce s jednotkou poţární ochrany (JPO), včetně příloh 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu vybavení pro obce  

s JPO dle přílohy č. 1 v celkové výši 4.890.850,00 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17983&suggestion_id=16698&n_resolution=630&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17984&suggestion_id=16701&n_resolution=631&n_sitting=10&year=2011


27 
 

USNESENÍ RK/10/632/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Sníţení rozpočtu kapitoly 13 u Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši  

7,5 mil. Kč běţných výdajů a 7,5 mil. Kč kapitálových výdajů a o stejné částky zvýšení 

finančních prostředků kapitoly 39 určených na financování Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2011. 

 2. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým 

ţadatelům v dotačním titulu 1 a 2 ve výši dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud 

bude audit obce za rok 2010 hodnocen s velmi váţnými nedostatky. Podíl dotace 

na jednotlivých akcích ţadatele, na které byla ţádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě  

o poskytnutí dotace. 

 3. Pouţití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí dotace dalším ţadatelům v zásobníku projektů 

nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru 

pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému předloţení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit sníţení rozpočtu kapitoly 13 u Programu  

obnovy venkova Královéhradeckého kraje ve výši 7,5 mil. Kč běţných výdajů  

a 7,5 mil. Kč kapitálových výdajů a o stejné částky zvýšení finančních prostředků kapitoly 

39 určených na financování Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v roce 2011. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace v Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým ţadatelům v dotačním titulu 1 a 2 ve výši 

dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2010 hodnocen s velmi 

váţnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích ţadatele, na které byla ţádána 

podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení pouţití nevyčerpaných a vrácených 

finančních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí 

dotace dalším ţadatelům v zásobníku projektů nebo navýšení stávajících schválených dotací 

po předchozím posouzení ve výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému 

předloţení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změnu rozpočtu a dotace v Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým ţadatelům ve výši dle přílohy. 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/633/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost Agentury pro rozvoj Broumovska, o.s., ve věci poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

na zpracování "Vyhledávací studie Singltrek" ve výši 200.000 Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se sníţením rozpočtu běţných výdajů kapitoly 13 - grantové a dílčí programy pro odvětví 

regionálního rozvoje o 200.000 Kč a o stejnou částku zvýšení běţných výdajů kapitoly 39 určených 

na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Agentuře pro rozvoj Broumovska, o.s., na zpracování 

"Vyhledávací studie Singltrek", dle důvodové zprávy a její přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17985&suggestion_id=16680&n_resolution=632&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17986&suggestion_id=16655&n_resolution=633&n_sitting=10&year=2011


28 
 

USNESENÍ RK/10/634/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh obce Kuks na prodlouţení termínu splatnosti půjčky číslo 1134/2010 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodlouţením termínu splatnosti půjčky číslo 1134/2010 dodatkem č. 1, dle důvodové zprávy a její 

přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál na nejbliţší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 05.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/635/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektu IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS z Výzvy 8 Integrovaného 

operačního programu. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace  

s ISVS předloţeného do Výzvy 8 Integrovaného operačního programu. 

 2. Registrační list akce k projektu IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS. 

 3. Vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku na řízení a administraci projektu IV. Vnitřní 

integrace úřadu a integrace s ISVS ve výši 112.000 Kč z prostředků vyčleněných na kapitole 13 

na řízení a administraci projektů. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS. 

  termín: 30.11.2012  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu IV. Vnitřní integrace úřadu  

a integrace s ISVS dle bodu IIA tohoto usnesení. 

   termín: 15.05.2011  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IIC 

   termín: 15.05.2011 
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/636/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o zřízení ÖMV Business Card s funkcí Routex (platební karty na nákup 

pohonných hmot do sluţebních automobilů), dle důvodové zprávy a přílohy, pro čerpání PHM 

do sluţebních vozidel Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu smlouvy o zřízení ÖMV Business Card s funkcí Routex (platební karty na nákup 

pohonných hmot do sluţebních automobilů), dle důvodové zprávy a přílohy, pro čerpání PHM 

do sluţebních vozidel Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.05.2011  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17987&suggestion_id=16657&n_resolution=634&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17988&suggestion_id=16706&n_resolution=635&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17990&suggestion_id=16684&n_resolution=636&n_sitting=10&year=2011


29 
 

USNESENÍ RK/10/637/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční sluţební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, do Francie  

v termínu 08.-10.05.2011. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
   zprávu ze zahraniční sluţební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje, do Polska dne 28.03.2011. 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/638/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/417/2010 ze dne 31.03.2010 za I. kalendářní čtvrtletí roku 

2011 dle přílohy 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/639/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    udělení stuh na prapory sloţkám Integrovaného záchranného systému Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předat u příleţitosti oslav 66. výročí Dne vítězství stuhy na prapory sloţek Integrovaného 

záchranného systému Královéhradeckého kraje 

  termín: 08.05.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/640/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předloţenou analýzu 1755 autobusových spojů s trţbou 0 - 4,99 Kč/km na celém území 

Královéhradeckého kraje. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úsporná opatření autobusové dopravy v závazku veřejné sluţby: 

1. zvýšení ceny jízdného o 6,75% na 1km od 01.07.2011 

2. zrušení 26 624 autobusových spojů v délce 286 653 km dle připojené tab. č. 2 

od 12.06.2011 

3. projednání spoluúčasti obcí na financování 10 281 autobusových spojů v délce 103 

026 km. 

4. Obce by hradily příslušnou část variabilních nákladů v termínu od 11.12.2011. 

5. další ekonomické sledování 6 635 autobusových spojů v délce 94 734 km, jejich případnou 

redukci nebo změnu financování připravit na další změnu jízdních řádů v prosinci 2011 

 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17991&suggestion_id=16672&n_resolution=637&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17992&suggestion_id=16708&n_resolution=638&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17993&suggestion_id=16721&n_resolution=639&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17994&suggestion_id=16744&n_resolution=640&n_sitting=10&year=2011


30 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tyto změny do změn jízdních řádů od 12.06.2011. 

  termín: 12.06.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/10/641/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce - VZ 45/2/a 

Další profesní vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů sociálních sluţeb - Pravidla šetrné 

sebeobrany dle přílohy č. 1 a VZ 45/2/b Další profesní vzdělávání pracovníků zadavatelů  

a poskytovatelů sociálních sluţeb - Základní kurz krizové intervence dle přílohy č. 4 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku a splnili veškeré poţadavky zadavatele: 

  a) Další profesní vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů sociálních sluţeb - 

Pravidla šetrné sebeobrany  

Asociace průvodců v problematice rizikového chování 

IČ: 27030067 

nabídková cena (včetně DPH): 1.252.800 Kč 

  b) Další profesní vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů sociálních sluţeb - 

Základní kurz  

krizové intervence 

Sdruţení podané ruce, o.s. 

IČ: 60557621 

nabídková cena (včetně DPH): 289.720 Kč 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv na Další profesní vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů sociálních 

sluţeb s vítěznými uchazeči dle příloh č. 3 a 6 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 29.04.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky a smlouvy o realizaci Další profesní vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů 

sociálních sluţeb dle příloh 1 - 6  

   termín: 02.05.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/10/642/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., z funkce ředitele Zdravotnické záchranné sluţby 

Královéhradeckého kraje MUDr. Ladislava Ţabku ke dni 30. 4. 2011 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    na základě výsledku výběrového řízení MUDr. Jiřího Maška ředitelem příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje s účinností ode dne 1. 5. 2011 

III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění, plat MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli 

Zdravotnické záchranné sluţby Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17995&suggestion_id=16743&n_resolution=641&n_sitting=10&year=2011
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17996&suggestion_id=16755&n_resolution=642&n_sitting=10&year=2011


31 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2011  
   

 

 
 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


